TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TP. HỒ CHÍ MINH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 6613 /CT-TTHT
V/v: ưu đãi thuế thu nhập doanh nghiệp
	TP. Hồ Chí Minh, ngày 31 tháng 08 năm 2012

	Kính gửi:
	Công ty TNHH Kiến Vương
Địa chỉ: Lô 22, đường số 7, KCN Tân Tạo, quận Bình Tân
Mã số thuế: 0304355389

Trả lời văn bản số 40.12/CV-KV ngày 17/08/2012 của Công ty về ưu đãi thuế thu nhập doanh nghiệp (TNDN), Cục Thuế TP có ý kiến như sau:
Căn cứ khoản 15 điều 7, khoản 8 điều 18 Thông tư số 123/2012/TT-BTC ngày 27/07/2012 của Bộ Tài chính hướng dẫn về thuế TNDN:
“Thu nhập khác là các khoản thu nhập chịu thuế trong kỳ tính thuế mà khoản thu nhập này không thuộc các ngành, nghề lĩnh vực kinh doanh ghi trong đăng ký kinh doanh của doanh nghiệp. Thu nhập khác bao gồm các khoản thu nhập sau:
...
Quà biếu, quà tặng bằng tiền, bằng hiện vật; thu nhập nhận được bằng tiền, bằng hiện vật từ khoản hỗ trợ tiếp thị, hỗ trợ chi phí, chiết khấu thanh toán, thưởng khuyến mại và các khoản hỗ trợ khác”.
“Việc ưu đãi thuế thu nhập doanh nghiệp không áp dụng đối với:
a) Các khoản thu nhập khác quy định tại Điều 7 Thông tư này”.
Căn cứ hướng dẫn trên, trường hợp Công ty nhận được số tiền giảm giá từ nhà cung cấp nước ngoài do đã tiêu thụ đạt mức sản lượng trong năm theo thỏa thuận tại hợp đồng thì đây là khoản thu nhập khác không được áp dụng ưu đãi thuế TNDN.
Cục Thuế TP thông báo Công ty biết để thực hiện theo đúng quy định tại các văn bản quy phạm pháp luật đã được trích dẫn tại văn bản này.

Nơi nhận:
- Như trên;
- P.PC;
- P.KTr 1;
- Web Cục Thuế;
- Lưu: HC, TTHT.
 1893 - 212184 / 2012 QK
12 UD tienhotro CK TM KienVuong 1893.doc
	TUQ. CỤC TRƯỞNG
TRƯỞNG PHÒNG TUYÊN TRUYỀN
HỖ TRỢ NGƯỜI NỘP THUẾ

Trần Thị Lệ Nga